
2024 年 8 ⽉ 27 ⽇ 
株式会社新 川 

営業部 
 

ダイボンダ SPA-1000 ⽣産終了のお知らせ 
 

拝啓、貴社ますますご清栄の段お慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼
申し上げます。 
 
さて、この度、弊社ダイボンダ SPA-1000 の⽣産を終了致しましたのでお知らせ致します。 
（⽣産終了年⽉ 2024 年 8 ⽉） 
なお、同機種の技術サポート及び補修部品の供給につきましては引き続き継続し対応して 
まいります。（メーカの⽣産中⽌品を除く） 
 
今後とも、お客様にご満⾜いただける製品の提供を⽬指していきますので、変わらぬ 
ご愛顧のほど、宜しくお願い申し上げます。 
 
ご不明な点は、下記営業部までお問い合わせください。 
株式会社新川 
営業部 
電話 ：042-560-1225 
E メール ：skw_all_sales@yamaha-robotics.com 
 


